



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

CNPJ: 29.052.875/0001-19
BARRA MANSA - RJ, RUA REPUBLICA DO PARAGUAI, Nº 60, CENTRO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Agente de Contratação(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação vigente, tendo em vista o decorrer de todos os prazos legais, resolve:

ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Nr.: 00000020/2024

Modalidade Nr.: 00000019/2024

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Classificação: Dispensa de licitação para compras e serviços

Processo Nr.: 00000419/2024

Processo Nr. Manual:

Data da Adjudicação: 26/06/2024

Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)

Detalhamento

Marca

Unid. Forn.

Qtd.

Vir. Unitário

Total

1315843 - MB COMERCIO E SERVICOS DE FERRO FUNDIDO E PVC LTDA

CNPJ: 26.670.572/0001-71

1 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

4430015	1	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 70º	UNIDADE	300,0000	12,5000	3.750,00
4430147	2	CAIXA DE FÓSFORO DE COM 40 PALITOS	UNIDADE	70,0000	1,4300	100,10
4430149	3	CESTO DE LIXO PARA ESCRITÓRIO TELADO	UNIDADE	100,0000	33,9000	3.390,00
4430149	4	CESTOS DE BANHEIRO COM TAMPA, SEM PEDAL	UNIDADE	50,0000	98,3000	4.915,00
1210007	5	COPO PLÁSTICO BRANCO 200ML CAIXA COM 2500 UNIDADES	PACOTE	25,0000	128,3000	3.207,50
4430147	6	DESINFETANTE LAVANDA - GALÃO DE 5 LITROS	GALAO	100,0000	26,3000	2.630,00
4430147	7	DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADÁVEL - GALÃO DE 5 LITROS	GALAO	50,0000	32,0000	1.600,00
4430147	8	FLANELA DE ALGODÃO 40 X 60 CM APROXIMADAMENTE	UNIDADE	100,0000	4,5000	450,00
4430147	9	LIMPADOR DE PISO LAMINADO 3 EM 1 - GALÃO DE 5 LITROS	GALAO	10,0000	92,5000	925,00
4430147	10	LIMPADOR MULTIUSO - EMBALAGEM DE 750ML	UNIDADE	60,0000	10,8800	652,80
4430148	11	LUVA LÁTEX PARA LIMPEZA - TAMANHO G (PAR)	UNIDADE	250,0000	26,5000	6.625,00
4430148	12	PANO DE CHÃO SACO GROSSO 50 X 80 CM APROXIMADAMENTE	UNIDADE	200,0000	9,5000	1.900,00
1310148	13	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO 55 X 33 CM - PACOTE COM 5 UNIDADES	UNIDADE	100,0000	23,1000	2.310,00
4430148	14	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA - FARDO COM 64 ROLOS	UNIDADE	25,0000	225,5000	5.637,50
4430148	15	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO 2 DOBRAS - PACOTE COM 1000 UNIDADES	UNIDADE	500,0000	19,0000	9.500,00
4430148	16	PEDRA SANITÁRIA FLORAL 25G	UNIDADE	100,0000	9,8900	989,00
4430148	17	SACO DE LIXO 100L - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	SACO	80,0000	52,4000	4.192,00
4430148	18	SACO DE LIXO 60L - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	SACO	40,0000	45,9000	1.836,00
4430149	19	VASSOURA DE PELO ANIMAL COM CABO DE MADEIRA - TAMANHO 60CM	UNIDADE	25,0000	71,2000	1.780,00
4430148	20	VASSOURA DE PIAÇAVA FORMATO TRAPEZOIDAL COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	50,0000	39,7000	1.985,00
4430149	21	VASSOURINHA DE PIAÇAVA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	30,0000	7,5000	225,00

Total Itens: 21

Total Fornecedor: 58.599,9000

Paulo Sandro Soares
PRESIDENTE
Mat 6752

Total Geral: 58.599,9000

Paula Siqueira Volpe Maciel

Encaminho o referido processo para análise e homologação.

Paula Siqueira Volpe Maciel
Pregoeira
Mat. 2045



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

CNPJ: 29.052.875/0001-19

BARRA MANSA - RJ, RUA REPUBLICA DO PARAGUAI, Nº 60, CENTRO

BARRA MANSA, Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

PAULA SIQUEIRA VOLPE MACIEL

Paulo Sandro Soares
PRESIDENTE
Mat 6752

Paula Siqueira Volpe Maciel
Pregoeira
Mat. 2045



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

CNPJ: 29.052.875/0001-19

BARRA MANSA - RJ, RUA REPUBLICA DO PARAGUAI, Nº 60, CENTRO

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

O(a) Presidente, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Presidente da Comissão de Licitação e sua equipe de apoio, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Nr.: 00000020/2024

Modalidade Nr.: 00000019/2024

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Classificação: Dispensa de licitação para compras e serviços

Processo Nr.: 00000419/2024

Processo Nr. Manual::

Data da Adjudicação: 26/06/2024

Data da Homologação: 26/06/2024

Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)	Detalhamento	Marca	Unid. Forn.	Qtd.	Vir. Unitário	Total
1315843 - MB COMERCIO E SERVICOS DE FERRO FUNDIDO E PVC LTDA						
CNPJ: 26.670.572/0001-71						
1 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE						58.599,9000
4430015	1	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 70º	UNIDADE	300,0000	12,5000	3.750,00
4430147	2	CAIXA DE FÓSFORO DE COM 40 PALITOS	UNIDADE	70,0000	1,4300	100,10
4430149	3	CESTO DE LIXO PARA ESCRITÓRIO TELADO	UNIDADE	100,0000	33,9000	3.390,00
4430149	4	CESTOS DE BANHEIRO COM TAMPA, SEM PEDAL	UNIDADE	50,0000	98,3000	4.915,00
1210007	5	COPO PLÁSTICO BRANCO 200ML CAIXA COM 2500 UNIDADES	PACOTE	25,0000	128,3000	3.207,50
4430147	6	DESINFETANTE LAVANDA - GALÃO DE 5 LITROS	GALAO	100,0000	26,3000	2.630,00
4430147	7	DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADÁVEL - GALÃO DE 5 LITROS	GALAO	50,0000	32,0000	1.600,00
4430147	8	FLANELA DE ALGODÃO 40 X 60 CM APROXIMADAMENTE	UNIDADE	100,0000	4,5000	450,00
4430147	9	LIMPADOR DE PISO LAMINADO 3 EM 1 - GALÃO DE 5 LITROS	GALAO	10,0000	92,5000	925,00
4430147	10	LIMPADOR MULTIUSO - EMBALAGEM DE 750ML	UNIDADE	60,0000	10,8800	652,80
4430148	11	LUVA LÁTEX PARA LIMPEZA - TAMANHO G (PAR)	UNIDADE	250,0000	26,5000	6.625,00
4430148	12	PANO DE CHÃO SACO GROSSO 50 X 80 CM APROXIMADAMENTE	UNIDADE	200,0000	9,5000	1.900,00
4430148	13	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO 55 X 33 CM - PACOTE COM 5 UNIDADES	UNIDADE	100,0000	23,1000	2.310,00
4430148	14	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA - FARDO COM 64 ROLOS	UNIDADE	25,0000	225,5000	5.637,50
4430148	15	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO 2 DOBRAS - PACOTE COM 1000 UNIDADES	UNIDADE	500,0000	19,0000	9.500,00
4430148	16	PEDRA SANITÁRIA FLORAL 25G	UNIDADE	100,0000	9,8900	989,00
4430148	17	SACO DE LIXO 100L - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	SACO	80,0000	52,4000	4.192,00
4430148	18	SACO DE LIXO 60L - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	SACO	40,0000	45,9000	1.836,00
4430149	19	VASSOURA DE PELO ANIMAL COM CABO DE MADEIRA - TAMANHO 60CM	UNIDADE	25,0000	71,2000	1.780,00
4430148	20	VASSOURA DE PIAÇAVA FORMATO TRAPEZOIDAL COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	50,0000	39,7000	1.985,00
4430149	21	VASSOURINHA DE PIAÇAVA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	30,0000	7,5000	225,00
Total Itens: 21						Total Fornecedor: 58.599,9000
						Total Geral: 58.599,9000

BARRA MANSA, Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

Paulo Sandro Soares
PRESIDENTE
Mat 6752